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OFiCIO N2 247/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 4830/2021

Pilar do Sul, 17 de agosto de 2021.

Sr. Presidente

Em atencdo ao r. requerimento de n? 56/2021, vem respeitosamente
perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente acerca de abertura de rua.

Permanecemos a disposicio para eventuais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos O ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima, cordialmente.

AO EXMO. SR.
camara Municipal de Pilar do Sul
SILVIO TSUTOMU YASUDA WWW. camarapilardosul.sp.gov- br
Protocolo N.© 0473- 2021

DD. Presidente da CiAmara Municipal de PILAR DO SUL - SP tivo 0269-2021 l‘l

Recebido do Execu

18/08/2024 15:35:34
ALINE {aﬁeﬁfzu DE ALMEIDA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL € MEIOD RAMBIENTE

\mezi— RUA MAJOR EUZEBIO DE MORAES CUNHA, 312 - CENTRO - TEL (15) 3278-2505 - PILAR DO SUL - SP

=" sedruma@pilardosul.sp.gov.br

Pilar do Sul, 17 de agosto de 2021.

P.A. N° 4830/2021

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
ASSUNTO: REQUERIMENTO N° 56/2021

ENCAMINHAMENTO: CAMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Prezados.

O pedido de maquina foi realizado pelo municipe diretamente ao encarregado
responsavel pelos bairros Chacaras Reunidas e Cananéia e o mesmo deu prosseguimento
ao pedido, em razao da situacao apresentar indicios de regularidade, vez gue ha
loteamento devidamente aprovado pela Prefeitura em 1979.

Referido loteamento esta legitimamente constituido, inclusive a cadastro imobiliario
com pagamento de IPTU. No entanto, ha mata nativa no local, a qual precisaria de licenca
ambiental para a remogdo. Por se tratar de loteamento, existem outros lotes nessa
situacéo.

Por fim, vale esclarecer, que ndo houve prejuizo consideravel, vez que assim que
tomou conhecimento, determinou a suspensdo e emitiu a deliberacdo expressa para que
todos os pedidos dessa natureza sejam negados, vez que a solu¢éo administrativa tera de
ser dada em conjunto considerando todo o loteamento.

Existem pedidos de abertura da referida rua (documentos em anexo), no entanto,
encontram-se em analise conjunta entre a Secretaria Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente, Secretaria de Negécios Juridicos e Tributarios e Secretaria de Obras,
Infraestrutura e Urbanismo, com objetivo de buscar alternativas para preservagao da mata
nativa.

Atenciosamente,

Ny

—_JOSE-ALMEIDAROSA JUNIOR
Secretario - SEDRUMA

https://docs.google.com/document/d/1s GK2eYFhxXnJVwDMB8DIJ58rxAuB8eXGledit
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

PAGO MUNICIPAL PREFEITO JOAC URIAS DE MOURA

PROTOCOLO:

INTERESSADO: FISCALIZACAO MUNICIPAL DE PILAR DO SUL Ass: 1 Lo
ASSUNTO: ABERTURA DE RUA MUNICIFAL NO BAIRRO REUNIDAS
Para: SECRETARIA DE AGRICULTURA & MEIO AMBIENTE.

A ENGENHEIRA AMBIENTAL JAMILE

Venho através dc presente informar
gue fomos procurados no setor da fiscaliza¢do municipal a
respeito de uma solicitacdo de abertura de rua no bairro
Chdcaras Reunidas. Trata-se de uma rua oficializads |no
mapa devidamente aprovada no loteamento, lote com
escritura definitiva do local e legitimo proprietdrio Sr.
PAULO LUIS FELIPONE, situado na Rua: Benedito Batista  de
Carvalho lote: (08 da quadra 19C ( ANTIGA RUA 10),
Municipio de Pilar do Sul -8P conforme xerox do mapa e
escritura. A referida rua estd totalmente fechada de mato
e arbustes nativos, sem nenhumas condicdes de transitar de ,
carro ou mesme & pé, O proprietdrio estd requerendo a '
abértura de rua conforme o mapa oficial do loteamentc
para poder ter acesso na sua propriedade e para que o
mesmo possa também construir em sua chdcara para poder
desfrutar com a sua familia, uma vez que sSegundo, o
proprietdrio paga seus impostos de IPTU do local.( segue
xercx de IPTU). Diante ao exposto solicito a vistoria da
engenheira ambiental municipal para autorizacdo de cortes
ou licenga ambiental para que através do servigco publico,
maquinas publicas realizem a abertura da citada rua em
toda a sua EXTENSAO.

FPilar do Sul, 18 de novembro de 2020.

ANTONIO JOSBPEMATOS
Fiscal II
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' TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOZS

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL
COMARCA DE PILAR DO SUL - SP
MILTON FERNANDO LAMANAUSKAS

===PRIMEIRO TRASLADO===
LIVRO 280. ' FOLHAS 061/066.
] . Registro de Iméveis de Pilar do Sul-SP
ESCRITURA DE VENDA E COMPRA Prenotagio - 12,919
(paulo-If x wanderlei-jp08) Data 30/12/2019
: Validade 29/01/2020

SAIBAM quantos a presente escritura
virem que, aos VINTE E NOVE (29) dias, do més de NOVEMBRO, do ano de
DOIS MIL E DEZENOVE (2.019),.nesta Cidade e Comarca de Pilar do Sul, Estado
de Sdo Paulo, neste Cartério do Tabeliio de Notas ¢ de Protesto de Letras e
Titulos, perante mim, Escrevente Autorizada que esta subscreve, compareceram as
_Artes entre si, justas e contratadas, a saber: de um lado, como outorgantes
VENDEDORES: WANDERLEI JOSE‘ PIMENTA, brasileiro, comerciante,
portador da Cédula de Identidade RG n® 4.172. 734—4—SSP-SP inscrito no CPF/MF
sob n° 261.114.978-04, e sua mulher MARILES BONORA PIMENTA, brasileira,
do lar; portadora da Cédula de Identidade RG n° 5.846.844-4- SSP-SP, inscrita no
CPF/MF sob n 953 166 048-49, casados pelo regtme da comunhdo universal de
8.947, fls. 122, lwro B- 031 do Oﬁmai de Reglstro Civil das Pessoas Naturaas do 1°
Subdistrito de Santo André-SP e escritura de pacto antenupcial registrada sob n°
5.870, livro 3 (Registro Auxiliar) do 1°. Oficial de Registro de Imoéveis de Santo
KBH}&SP residentes ¢ domiciliados na Rua Venezuela, n® 575, apartamento 72, |
Centro, Santo André-SP, neste ato representados por seu procurador: Anténio Luis |
Doce, brasileiro, casado, aposentado rtador da Cédula de Identidade RG n° \
9.192.660-6-SSP-SP, ¢ a inscrigdo no F/MF sob n° 668.224.678-15, residente e = "
. miciliado na Avenida Anténio Bat:sta de Proenga, n°® 2.467, Chécaras Reunidas,

Pilar do Sul-SP, conforme procuragdo lavrada em 01 de novembro de 2.019, as
folhas 247/249, do livro n° 495, no 5°, Tabelido de Notas de Santo André-SP, a qual
fica arquivada nestas Notas sob n° 106 na pasta prépria n°® 12, declarando o
procurador, sob sua responsabilidade, que o referido instrumento ndo se encontra, até
a presente data, revogado ou substabelecido, e que ndo houve alteragdio do estado
civil dos outorgantes até a presente data; e, de outro lado, como outorgado
COMPRADOR: PAULO LUIS FELIPONE, brasileiro, aposentado, portador da
Cédula 'de Identidade RG n° 12.561.743-4-SSP-SP, inscrito no. CPF/MF sob n°
032,352.438-95, casado com Maria Aparecida Daniel Felipone, brasileira, do lar,
portadora da Cédula de Identidade RG n° 16.509.196-4-SSP-SP, inscrita no CPF/MF
sob n® 352.172.148-56, pelo regime da comunhdo parcial de bens, na vigéncia da Lei
6.515/77, conforme certldﬁo de casamento de termo n° 1.250, folhas 063, do hv:a B-
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+ auxiliar, do Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais do 26° Subdistrito de\? (,%
Vila Prudente, S&o Paulo-SP, residentes e domiciliados na Rua Adolpho Ribeiro de N #
Carvalho, n° 47, Parque Residencial Ayub, Pilar do Sul-SP. Os presentes declaram ¢
ser entre si conhecidos, e ora sdo reconhecidos como os proprios de que trato, a vista
dos documentos de identidade supracitados € a mim exibidos, do que dou fé. E,
perante mim, pelos contratantes, falando cada um por sua vez, foi-me dito uniforme e .
sucessivamente que: 1°) PROPRIEDADE: Os VENDEDORES, a justo titulo, sdo
proprietdrios e legitimos possuidores, inteiramente livies e desembaragados de
quaisquer 6nus ou responsabilidades, impostos € taxas em atraso, ou outros encargos,
mesmo por hipotecas, ainda que legais, dos imével constituido pelo LOTE DE
TERRENO N° 08 DA QUADRA “19-C”; com a area de 2.867,20 metros
quadrados, do loteamento denominado “CHACARAS REUNIDAS PILAR?”,
situado no Bairro da Boa Vista, Turvo ou Pinhal, no jugar conhecido por “Barra’,
nesta Cidade ¢ Comarca, conforme descrito e caracterizado na matricula n° 1.856
_ adiante mencionada. 2°) CADASTRO IMOBILIARIO: O citado imével encontra-
se inscrito no Cadastro Imobiliario da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, Estado de
Sio Paulo, em maior &rea, como contribuinte de n® 3377- Lote 8, tendo-lhe sido
atribuido, para fins e efeito do recolhimento do Imposto sobre Transmissao de Bens
" Iméveis e de direitos a eles relativos — ITBI, o valor referencial propotcional de
R$46.276,60 (quarenta e seis mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta
centavos), de acordo com a Lei Municipal n® 270/13, néo havendo corregdo pela
Unidade Fiscal do Estado de Sdo Paulo — UFESP, até a presente data, conforme
certidio de valor venal expedida pela Municipalidade em 13 de novembro de 2019, a ‘
qual fica arquivada nestas Notas sob n” 087 na pasta propria de n° 33. 3°) TITULO S
AQUISITIVO: O imovel foi havido pelos VENDEDORES, por meio de escritura
de permuta lavrada nestas Notas, em 31 de agosto de 2.011, as fls. 264, do livro p°
226, pelo valor de R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais), devidamente registrada
sob n° 03, em 20 de setembro de 2.011, na matricula n° 1.856, do Oficial de
Registro de Iméveis desta Comarca. 4°) VENDA: Pela presente esctitura, © nos
melhores termos de direito, 0s VENDEDORES, neste ato, vendem, como de fato e
na verdade vendido tém, ao COMPRADOR, o imovel antes mencionado, e as partes
declaram, sob as penas da lei, que O Pprego certo, ajustado e previamente
convencionado e pago pelo COMPRADOR ¢ de R$18.750,00 (dezoito mil,
setecentos e cinquenta reais), valor este que OS VENDEDORES confessam €
declaram ja haver recebido, em moeda corrente nacional, de cujo prego total deram e
ora reiteram a mais ampla, geral, irrevogéavel e iitetratavel quitagiio de pagos €
satisfeitos, para nada mais reclamarem, a qualquer tempo, por si, herdeiros e
sucessores. 5°) TRANSMISSAO: Em decorréncia da venda acima realizada, e da
quitagiio do prego ofertado, 0s VENDEDORES transmitem ao COMPRADOR toda




- Comarca de Pilar do Sul - SP

e Fabio Costa Pereira
e Oficial
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Pilar do Sul, 20 de setembro de 2011

IMOVEL: LOTE DE TERRENO n° 08 da quadra n° 19-C, do loteamento denominado
| “Chécaras Reunidas Pilar”, situado no Bairro da Boa Vista, Turvo ou Pinhal, no lugar conhecido
por “Barra”, nesta Cidade e Comarca, com a drea de 2.867,20m?, e com as seguintes medidas e
confrontagdes: “Mede 35,10m de frente para a Rua 10; por 83,20mdaﬁmteaosﬁmdospelolado
direito, de quem da rua o olha, onde confronta com o lote n°® 07; 80,60m pelo lado esquerdo,
também da frente aos fundos, onde confronta com o lote n® 09, tendo nos ftmdosalargmde
35,00m, onde divide com o Sistema de Lazer”. '

CADASTRO MUNICIPAL: 2702.

PROPRIETARIO: ANTERO LUIZ ROMANO, brasileiro, comerciante, RG n°
4.260.088-1-SSP/SP, casado pelo regime da comunhfo universal de bens, antes da vigéncia da
Lei n° 6515/77, com SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, brasileira, do lar, RG n°
5.180.727-S8P/SP; CPF/MF (em comum) n° 910.900.838-15, domiciliados na cidade de Sdo | |
Paulo/SP, na Rua Adelina Gasparian, n° 217, Butantd.
REGISTRO ANTERIOR: R.02, feito em 07 de jutho de 1993, na matricyla n° 8.086, do Oficial i |
de Registm de Iméveis da Comarca de Piedade, deste Estadg. ]

W

O Oficial abio Costa Pereira).

ComamadaPiiardoSui—éP

1 TR - Data: 20 de setembro de 2011,

- Oficlal de-

Venfica-se a) Que o imével desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura
Municipal local, sob n® 3376-0 (em maior 4rea), conforme prova a Certiddo Negativa n°
2248/2011, expedida em 12 de agosto de 2011; b) A presente abertura é feita com os dados
constantes do registro anterior, consoante possibilitam os artigos 27, 228 e 229 da Lei n° 6.015/73

(Lei de Registros Publicos) e nos termos da escritura datada de 31 de agostp de 2011, referida no
R.03. (Protocolo n° 3008, em 02/09/2011).

O Oficial _j~_/ abio Costa Pereira).
T Data: 20 de setembro de 2011,

Veriﬁca—s}e que S [LVIA HELENA LUIZ ROMANO, atualmente est4 inscrita no CPF/MF sob
n° 042.200.538-08, conforme prova a Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos Federais ¢ & Divida Ativa da Unidio, expedida pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil, nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no R.03. (Protocolo n°
3008, em 02/09/2011).

14563 1A~ 026901

0 Oficial Fabio Costa Pereira).
% ; : Continua no verso, ./
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Rua Candido Ayres, n° 45, 1° andar, Campo Gmnde Pﬂardo&d - 8P CEP 18.185-000 - Tel/Fax; 15-3278-2586 - e-mait registrodepilardosul@hotmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

SECRETRARIA DE DESENVOLVINENTO RURAL E MEID AMBIENTE

RUA MAJOR EUZEBIO DE MORAES CUNHA, 312 - CENTRO - TEL (15) 3278-2505 - PILAR DO SUL - SP ”“““““}
S ‘;edmma@;nlardnsw sp1.gov.br

Pilar do Sul, 25 de janeiro de 2021.

P.A. N° 5659/2020

REQUERENTE: FISCALIZAGAO

ASSUNTO: SOL. PROVIDENCIAS

ENCAMINHAMENTO: SECRETARIA DE NEGOCIDS JURIDICOS E TRIBUTARIOS

Prezados.

A Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente solicita avaliagdo da
possibilidade de permuta dos lotes apresentados no P.A. 5659/2020, por outros da
prefeitura que ja possuem acesso livre a rua. Justificamos a solicitagéo pois apos avaliacao
in loco constatamos inviabilidade tecnica para abertura da rua em questdo, bem como

localizagdo em Area de Preservagao Permanente (APP).

Atenciosamente,

e AGQSEALMEIDAROSA'JUNIOR
Secretario da SEDRUMA






PAGO MUNICIPAL PREFEITO JOAD URIAS DE MOURA
= RUATENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-00C - TELIFAX 15, 3276-9700 - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

DESPACHO

PA n° 5659/2020, 1370/2021, 1374/2021 ¢ 1375/2021.

A SOIURB,

Fncaminho os processos em epigrafe, os quais tramitam ¢m conjunto, pata analise

da questao do ponto de vista do loteamento existeite, vez que of Reguerentes mformam que o

mesmo existe, com matricula e recolhimente de tmburos (IP1H ) Com o passar do tempo, a rua

existente fo1 tomada pela mara.

A SEDRUMA sugere a permuta de drea, porém o uamite ¢ complexo (depende

de laudo, lei ¢ licitacao) e, talvez nio seja a melhor alternativa 20 caso.

Dessa forma, requer um trabalho conjunto entre as Secretanas, a fim de

possibilidade de restabelecer a rua na parte que se encontra tomada pela vegetacie, haia

grande patte da mesma, se encontra em utilizagao normal.

Desde j4, agradeco a atencao despendida,

Pilar do Sul, 16 de runbioQd 2021,

BEEAEIDOS SANTOS
gécios Juridicos e Tributirios

MILENA (
Secretaria de !

analisar a

vista, que

&

TRO - PILAR DO SUL - oF
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Estado de Sdo Paulo ' u
\

TERMO_DE_VERIFICACRO 1IN LOCOZ
—CHACARAS_REUNIDAS_PILAR®

Apds as devidas verificagdes "in loco" no lota?-
mento denominado “"Chacaras Reunidas Pilar", sito ao Bairro da | -
Boa Vista, Municipio de Pilar do Sul, de propriedade da firma | -
Comercial Agro Fruticola, lozalizada a Rua Marcohi, 71, 109 an -

dar, Sdo Paulo-SP, constatamos o que se segue, com relacado a q?-

fra-estrutura do referido loteamento:

DEMARCACAO TOPOGRAFICA: Totalmente demarcadas as vias de circu

lagdo e os lotes. Marcos de concreto na definicdo das quadras

TERRAPLANAGEM: As vias de circulacio estdo abertas em sua totar/
lidade, com péssima manutencdo em seu leito carrogavel, variaﬁko
sua largura entre 04 e 08 metros. Os cortes e aterros necessa L
rios para oinivelamento de acordo com as normas técnicas exig’;—
das pela ABNT ndo foram executadas, estando em desacordo com f o

Cronograma fisico de execucao das obras de infra-estruturas.
GRAMA DE CONTENCAO: Inexistente.

ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL: Executada dentro dos padrdes :%a

SABESP em todo o loteamento, sendo de inteira responsabilidad
da proprietaria a manutengado, distribuigdo e cobranga dos cus

devidos.

REDE DE ENERGIA ELETRICA: A loteadora nao implantou rede de di

tribuicdo de energia elétrica, sendo que 20% (Vinte por cento)
da existente no loteamento foi cotizada entre os moradores, sen-

do uma parte da CESP e outra da CETERT. i

GUIAS E SARJETAS: Inexistente.

Rua Tenente Almeida, 265 - Fones }(8-1412 e 78-}513 CEP 18. 19("1- - PILAR DO SUL - Est. S&c Paulo §
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: b 1 UCESSO 1370 /2021 DATA: 19/02:20:
E....... WILSON DANTAS DE OLIVEIRA
. : _ . ZZUNTO: SOL. VISTORIA
e D TOR... SEC. DES. RURAL E MEIO AMBIENTE
| _NCIONARIO: ROSANGELA ASSUNCAO DE MEIRA




<wenure Karicipal de Piior de Sul
A/C Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente de Pilar do Sul - SP PROTCOR A BI0 | A021

Interessado: Wilson Dantas de oliveira 19 FEY, 2071

Assunto: Abertura de rua municipal no bairro Reunidas

Venho através do presente solicitar a respeito de uma abertura de rua no bairro
chdcaras Reunidas. Trata-se de uma rua oficializada no mapa devidamente aprovada
no loteamento, lote com WILSON DANTAS DE OLIVEIRA, situado Bairro Reunidas, n®
07 da quadra n€19-C, no lugar conhecido como Barra, nesta cidade, conforme a xerox
do mapa e escritura. A referida rua estd totalmente fechada de mato e arbustos
nativos, sem nenhumas condicdes de transitar de carro ou mesmo de G pé. Estou
requerendo a abertura de rua conforme o mapa oficial do loteamento para poder ter
acesso a minha propriedade e para que eu possa também construir em minha chdcara
e poder desfrutar com a familia, uma vez que pago todos os impostos de IPTU do local.
(Segue xerox de IPTU). Diante ao exposto solicito a vistoria da engenharia ambiental
municipal para autorizagdo de cortes ou licenga ambiental para que através do
servigo publico, maquinas publicas realizem a abertura da citada rua em toda
EXTENSAO.

Pilar do Sul, 15 de fevereiro de 2021.
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= Ofi&?ﬂl de Registro de Iméwir’eis e Anexos da

R _Comarca de Pilar do Sul - SP

Fabio Césta Pereira
Oficial 7

Estado de Sdo Paulo

Pilar do Sul, 20 de setembro de 2011

IMOVEL: LOTE DE TERRENO n° 07 da quadra n® 19-C, do loteamento dcnominadp
“Chécaras Reunidas Pilar”, situado no Bairro da Boa Vista, Turvo ou Pinhal, no lugar conhecido
por “Barra”, nesta Cidade ¢ Comarca, com a 4rea de 2.958,90m?, e com as seguintes medidas e

confro_x_ltar;ﬁeszv“Mede 35,10m de frente para a Rua 10; 85,85m da frente aos fundos pelo lado

direito, de quem da rua o olha, onde confronta com os fundos dos lotes n°% 06 e 05 ¢ parte dos

fundos do lote n° 04; 83,20m pelo lado esquerdo, também da frente aos fundos onde confronta

com o lote n°® 08, tendo nos fundos a largura de 35,00m, onde divide com o Sistema de Lazer”,

CADASTRO MUNICIPAL: 2701,

PROPRIETARIO: ANTERO LUIZ ROMANO, brasileiro, comerciante, RG n°

'4.260.088-1-SSP/SP, casado pelo regime da comunhdo universal de bens, antes da vigéncia da

Lei n® 6.515/77, com SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, brasileira, do lar, RG n°

1 5.180.727-SSP/SP; CPF/MF (em comum) n° 910.900.838-15, domiciliados na cidade de: Sio

Paulo/SP, na Rua Adelina Gasparian, n° 217, Butanti.

REGISTRO ANTERIOR: R.02, feito em 07 de julho de 1993, na matricula n° 8.085, do Oficial
de Registro de Iméveis da Comarca de Piedade, deste Estado.

O Oficial . Fabio Costa Pereira).

Av.01 Data: 20 de setembro de 2011.

ATUALIZACAQ DE DADOS CADASTRAIS

Verifica-se: 2) Que o imével desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura
Municipal local, sob n® 3376-0 (em maior area), conforme prova a Certiddo Negativa n°
2248/2011, expedida em 12 de agosto de 2011; b) A presente abertura ¢ feita com os dados _
constantes do registro anterior, consoante possibilitam os artigos 27, 228 e 229 da Lei n° 6.015/73
(Lei de Registros Publicos) e nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no
R.03. (Protocolo n° 3008, em 02/09/2011).

O Oficial . ~ (Fabio Costa Pereira).

Av.02 Data: 20 de setembro de 2011.
ATUALIZACAO DE DADOS PESSOAIS :

Verifica-se que SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, atualmente esta inscrita no CPF/MF sob
n® 042.200.538-08, conforme prova a Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos
‘Tributos Federais e & Divida Ativa da Uniflo, expedida pela Secretaria da Receita Federal do

3008, em 02/09/2011).

O Oficial ' - (Fabio Costa Pereira).
" ; N

Neai Continua no verso. -/

Brasil, nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no R.03. (Protocolo n® [ = = |




Matricula- : ficha—
E-Rln

7" "N

R.03 Data: 20 de setembro de 2011.

Pela escritura datada de 31 de agosto de 2011, do Tabelido de Notas e de Protesto de Letras e
Titulos desta Cidade e Comarca, livio n° 226, fls. 264, ANTERO LUIZ ROMANO, e sua
mulher SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, j4 qualificados, transmitiram_por permuta a
WANDERLEI JOSE PIMENTA, brasileiro, comerciante, RG n° 4.172.734-SSP/SP, CPF/MF
n° 261.114.978-04, e sua mulher com quem ¢ casado pelo regime da comunhdo universal de bens,
antes da vigéncia da Lei n° 6.515/77, MARILES BONORA PIMENTA, brasileira, do lar, RG n®
5.846.844-SSP/SP, CPF/MF n° 953.166.048-49, domiciliados na cidade de Santo André/SP, na

Rua Venezuela, n° 575, apt® 72, Centro, o_imével desta matricula, pelo valor de R$49.000,00
(inclusive o valor de outros iméveis). (Protocolo n® 3008 de 02/09/2011

O Oficial (Fabio Costa Pereira).

Av.04 Data: 09 de janeiro de 2020,
| ATUALIZACAQ DE DADOS PESSOAIS
Verifica-se que os proprietarios WANDERLEI JOSE PIMENTA ¢ MARILES BONORA
PIMENTA sio casados pelo regime da comunhio universal de bens, na vigéneia da Lei n°
6.515/77, nos termos da escritura de pacto antenupcial registrada sob n® 5.870, Livro 3 - Registro
Auxiliar do 1° Oficial de Registro de Iméveis de Santo André/SP e niio como constou, nos
termos da escritura datada de 29 de novembro de 2.019, referida no-Ry06. (Protocolo n® 12,931,
em 06/01/2.020). (Selo Digital n° 1456313310000000013007

O Oficial _| (Fabio Costa Percira).

Av.05 Data: 09 de janeiro de 2020.
ATUALIZACAQ DE DADOS CADASTRAIS

Verifica-se que o imével desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura Municipal
local, sob n® 3377-0 (em drea maior), conforme prova a Certiddo de Valor Venal expedida em 13
| de novembro de 2.019, nos termos da escritura datada de 29 de ngvembro de 2.019, referida no
+| R.06. (Protocolo n°® 12.931, em 06/01/2.020). (Selo Di 10000000013008208).

et Ho

0 Oficial | (Fabio Costa Pereira).
R.06 Data: 09 de janeiro de 2020.
COMPRA E VENDA

Pela escritura datada de 29 de novembro de 2.019, do Tabelifio de Notas e de Protesto de Letras
¢ Titulos desta Cidade ¢ Comarca, livro 280, fls. 053/058, WANDERLEI JOSE PIMENTA e
sua mulher MARILES BONORA PIMENTA, j4 qualificados, representados por Anténio Luis
\Doee, CPF/MF n° 668.224.678-15, nos termos da procuragiio lavrada em 01 de novembro de

7

Cantinna na ficha 07,
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Filar do Sul, 22 de fevereiro de 2021.

P.A. N® 127012021

REQUERENTE: WILSON DANTAS DE OLIVEIRA

ASSUNTO: S0L. VISTORIA

ENCAMINHAMENTO: SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS E TRIBUTARIOS

Prezados.

A Socrelaria de Desenvorimenio Rural e Meio Ambiente solicita avaliagdo da
possibilicacs de permuta do lole apresentado no PA. 1370/2020, por outros da prefeitura
que ja possuer acesso livre a riee. Justificamos a solicitaggo pois apos avaliagéo in loco
constamos nviabilidade técnica vara abertura da rua em questdo, bem como localizagéo

em Area de Preservagio Permanente (APP).

Alencicsamaeants,




“OCESSO! 1374 12021 DATA: 19/02 24,
“ME.....;. KELLY CRISTINE DE CASTRO RIBEIRO
SEUNTO: SOL. VISTORIA
- "OR...... SEC. DES, RURAL E MEIO AMBIENTE
NCIONARIO: ROSANGELA ASSUNCAD DE MEIRA




Prefestare Run:cpal e Pz do Sel

A/C Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente de Pilar do Sul - SP 2ROTOCOLO N A 5-\*‘1]_@314
Interessado: Kelly Cristine de Castro Ribeiro 19 FEV, 2071

ASSM.

Assunto: Abertura de rua municipal no bairro Reunidas

Venho através do presente solicitar a respeito de uma abertura de rua no bairro
chdcaras Reunidas. Trata-se de uma rua oficializada no mapa devidamente aprovada
no loteamento, lote com Kelly Cristine de Castro Ribeiro, situado Bairro Reunidas, n®
10 da quadra n? 19-C, no lugar conhecido como Barra, nesta cidade, conforme a xerox
do mapa e escritura. A referida rua estd totalmente fechada de mato e arbustos
nativos, sem nenhumas condigdes de transitar de carro ou mesmo de d pé. Estou
requerendo a abertura de rua conforme o mapa oficial do loteamento para poder ter
acesso a minha propriedade e para que eu possa também construir em minha chdcara
e poder desfrutar com a familia, uma vez que pago todos os impostos de IPTU do local.
(Segue xerox de IPTU). Diante ao exposto solicito a vistoria da engenharia ambiental
municipal para autorizagdo de cortes ou licenga ambiental para que através do
servigo publico, maquinas publicas realizem a abertura da citada rua em toda
EXTENSAO.

Pilar do Sul, 15 de fevereiro de 2021.

S

|
|
)




Oficial de Registro de Imdveis e Anexos da Lil:
Comarca de Pilar do Sul - SP (

Fabio Costa Pereira
Oficial s

LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL REGISTRO DE IMOVEIS DE PILAR DO SU
Estado de Sao Paulo

Matricula - Fich:
I 1.857 ' 01
Pilar do Sul, 20 de setembro de 2011

IMOVEL: LOTE DE TERRENO r° 09 da quadra n® 19-C, do loteamento denominado )
“Chécaras Reunidas Pilar”, situado no Bairro da Boa Vista, Turvo ou Pinhal, no lugar conhecido
por “Barra”, nesta Cidade e Comarca, com a drea de 2.775,50m?, e com as seguintes medidas e
confrontagdes: “Mede 35,10m de frente para a Rua 10; por 80,60m da frente aos fundos pelo lado
direito, de quem da rua o olha, onde confronta com o lote n® 08; 78,00m pelo lado esquerdo,
também da frente aos fundos, onde confronta com o lote n® 10, tendo nos fundos a largura de
35,00m, onde divide com o Sistema de Lazer”, _
CADASTRO MUNICIPAL: 2703. .2t
PROPRIETARIQ: ANTERO LUIZ ROMANO, brasileiro, comerciante, RG n° :
4.260.088-1-SSP/SP, casado pelo regime da comunhdo universal de bens, antes da vigéncia da
Lei n® 6.515/77, com SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, brasileira, do lar, RG n°
5.180.727-SSP/SP; CPF/MF (em comum) n° 910.900.838-15, domiciliados na cidade de Sdo |
Paulo/SP, na Rua Adelina Gasparian, n® 217, Butanta. o
REGISTRO ANTERIOR: R.02, feito em 07 de julho de 1993, na matricula n°® 8.087, do Oficial
de Registro de Imoveis da Comarca de Piedade, deste Estado . 3

3

|

O Oficial _{ _ abio Costa Pereira). K

ro

Av,01 e

ATUALIZACAO DE DADOS CADASTRAIS
Verifica-se: a) Que o imoével desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura
Municipal local, sob n® 3376-0 (em maior area), conforme prova a Certidio Negativa n°
2248/2011, expedida em 12 de agosto de 2011; b) A presente abertura é feita com os dados
constantes do registro anterior, consoante possibilitam os artigos 27, 228 e 229 da Lei n° 6.015/73
(Lei de Registros Piblicos) e nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no
R.03. (Protocolo n® 3008, em 02/09/2011).

O Oficial Z ,J (Fabio Costa Pereira).

; i |
Av.02 Data: 20 de setembro de 2011. |
ATUALIZACAO DE DADOS PESSOAIS |
Verifica-se que SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, atualmente esté inscrita no CPF/MF sob |
n° 042.200.538-08, conforme prova a Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos |
Tributos Federais e a Divida Ativa da Unifio, expedida pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil, nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no R.03. (Protocolo n®
3008, em 02/09/20 1] Jiftvso o= woms Je S0 avone
| IRG - TABELIA

I
|
ot I
X TRAIDA ;55'?:'; }
CONFERE COm ; i _ >
wepobis J Oficial | (Fabio Costa Pereira). i
! v [l

Data: 20 de setembro de 2011.

Comarca de Pilar do Sul’- SP

Oficial de Regist

H
|

(I i4563-1 -AA 02690 3'
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Continua no verso. /
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§° TABELIAD DE NQTAS DE SANTO ANDRE
FLAVIA MENDONCA GENTIL CORDEIRO - TABELIA
R. Pedro Alvares Cabrat, Hr; STerezinha-S A

(e

R.03 Data: 20 de setembro de 2011.
ERMUTA
Pela escritura datada de 31 de agosto de 2011, do Tabelido de Notas e de Protesto de Letras e
Titulos desta Cidade e Comarca, livro n® 226, fls. 264, ANTERO LUIZ ROMANO, e sua :
mulher SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, ji qualificados, transmitiram por permuta a
WANDERLEI JOSE PIMENTA, brasileiro, comerciante, RG n® 4.172.734-SSP/SP, CPF/MF 3
n°261.114,978-04, & sua mulher com quem € casado pelo regime da comunhdo universal de bens,
antes da vigéncia da Lei n® 6.515/77, MARILES BONORA PIMENTA, brasileira, do lar, RG n°
5.846.844-SSP/SP, CPF/MF n° 953.166.048-49, domiciliados na cidade de Santo André/SP, na
Rua Venezuela, n® 575, apt® 72, Centro, o imével desta matricula, pelo valor de R$49.000,00
(inclusive o valor de outros iméveis). (Protocolo n® 3008 de 02/09/20 )N 3

0 Oficial

(Fabio Costa Pereira).

Av 04 ; Data: 09 de janeiro de 2020. 1
ATUALIZACAQ DE DADOS PESSOAIS '
Verifica-se que os proprietarios WANDERLEI JOSE PIMENTA ¢ MARILES BONORA
PIMENTA sdo casados pelo regime da comunhdo universal de bens, na vigéncia da Lei n°
6.515/77, nos termos da escritura de pacto antenupcial registrada sob n° 5.870, Livro 3 - Registro
Auxiliar do 1° Oficial de Registro de Imdveis de Santo André/SP e ndo como constou, nos
termos da escritura datada de 29 de novembro de 2.019, referida 06. (Protocolo n® 12.932,
em 06/01/2.020). (Selo Digital n° 14563133100000001301 0

O Oficial ,!,L i _(Fabio Costa Pereira).

-
12

Av.05 Data: 09 de janeiro de 2020.
ATUALIZACAO DE DADOS CADASTRAIS

Verifica-se que o imdvel desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura Municipal
local, sob n® 3377-0 (em drea maior), conforme prova a Certiddo de Valor Venal expedida em 13
de novembro de 2.019, nos termos da escritura datada de 29 de noyembro de 2.019, referida no
R.06. (Protocolo n°® 12.932, em 06/01/2.020). (Selg ¥631331000000001301120L).

0 Oficial (Fabio Costa Pereira).

R.06 Data: 09 de janeiro de 2020.
COMPRA E VENDA

Pela escritura datada de 29 de novembro de 2.019, do Tabeliio de Notas e de Protesto de Letras
e Titulos desta Cidade ¢ Comarca, livro 280, fls. 067/072, WANDERLEI JOSE PIMENTA ¢ ;
sua mulher MARILES BONORA PIMENTA, jé qualificados, representados por Anténio Luis
th)oce, CPF/MF n® 668.224.678-15, nos termos da procuragéo lavrada em 01 de novembro de

Continua na ficha 02.
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Fabio Costa Pereira
Oficial

Oficial de Registro de Imdveis e Anexos da
Comarca de Pilar do Sul - SP

ARSI e

LIVRO N° 2 - REGISTRO GERAL _ EIS DE PiLA
; . Estado de Sdo Paulo
- p CNS n® 14.563-1
1.857 02

(2.019, as fls. 247/249, do livro n° 495, no 5° Tabelido de Notas de Santo André/SP, )
transmitiram por venda a KELLY CRISTINE DE CASTRO RIBEIRO, brasileira, solteira,
maior, arquiteta, RG n°® 43.678.853-SSP/SP, CPF/MF n° 228.165.418-43, domiciliada na cidade
de Santo André/SP, na Rua Lombroso, n°® 249, Vila Bartira, representada por Claudemir
Aparecido Bortolotto, CPF/MF n° 062.952.538-22, nos termos da procuragfio lavrada em 22 de
novembro de 2.019, nas mesmas Notas do titulo, as fls. 398/399, do livro n°® 279, ¢ imdvel desta
matricula pelo valor de R$9.375,00,00. Valor venal atribuido ao imével de acordo com a Lei
Municipal n® 270/2013: R$44.796,58. (Protocolo n°® 12.932, em 06/01/2.020). (Selo Digital n°
145631321000000001301220L).

O Oficial (Fabio Costa Pereira).

CERTIDAO

Andre

14563- 1- 026001-028000- OB19

TR e A
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Rua Candido Avtes n° 4810 andar Camno Crande - Pilar do Siil - 8P - CEP 18 186000 - Tol /B4y 1639789888 - omail ranictradeniiardneul@hotmail com &

CERTIFICO a dou 16 (Prolocolo ® 12832) qué a presents chpia é roprodugao aulentica da Matricula n° 1857, exiralda nos lermas do art. 19, § 1° da Lei &
8.015/73; Certifico ainda, que esta Serventla fol inslatada em 19/11/2009, tendo os Imdvels Comarca de Pilar do Sul perencido anteriormente & 5
Commdaﬁmwsp,Cmo.umﬂm.qmapmmconm}im 30 ¢ instrugho tiva da E. Com Goral de '-
Juslica desle Estado. Qo
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ta g%:
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N®: Lok
© &
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Pitar do Sul, 22 de fevereiro de 2021.

PA. N® 1274/2021

REQUEFENTE: KELLY CRISTING DE CASTRO RIBEIRO

ASSUNTO: SOL, VISTORIA

ENCAMINHAMENTO: SECRETA A DE NEGOCIOS JURIDICOS E TRIBUTARIOS

Prezades,

A Seorelaria de Desenvo vimenio Buat 2 Meio Ambiente solicita avaliagdo da
possibilidaca de permuta do iote spresenta io no BA. 1374/2020, por outros da prefeitura
que ja possuem acesto livre a 1o Jusliicamos g solicitag@o pois apds avaliagéo in loco
constamos myviabiiidads tecnica para abertura ca rua am questao, bem como localizagéo

em Area e Prasarvagio Perman o (AP0,

Alenciosaments,




1375 ‘2021 OATA: 19/02/
. CLAUDEMIR APARECIDO BORTOLOTTO
TO: SOL. VISTORIA

¢ TORuw: SEC. DES. RURAL E MEIO AMBIENTE
CIONARIO: ROSANGELA ASSUNCAO DE MEIRA




A/C Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente de Pilar do Sul - SP

Interessado: Claudemir aparecido Bortolotto

Venho através do presente solicitar a respeito de uma abertura de rua no bairro
chdcaras Reunidas. Trata-se de uma rua oficializada no mapa devidamente aprovada
no loteamento, lote com CLAUDEMIR APARECIDO BORTOLOTTO situado Bairro
Reunidas, n® 10 da quadra n219-C, no lugar conhecido como Barra, nesta cidade,
conforme a xerox do mapa e escritura. A referida rua estd totalmente fechada de mato
e arbustos nativos, sem nenhumas condigdes de transitar de carro ou mesmo de d pé.
Estou requerendo a abertura de rua conforme o mapa oficial do loteamento para poder
ter acesso a minha propriedade e para que eu possa também construir em minha
chdcara e poder desfrutar com a familia, uma vez que pago todos os impostos de IPTU
do local. (Segue xerox de IPTU), Diante ao exposto solicito a vistoria da engenharia
ambiental municipal para autorizacdo de cortes ou licenga ambiental para que
através do servigo publico, maquinas publicas realizem a abertura da citada rua em
toda EXTENSAO.

Pilar do Sul, 15 de fevereiro de 2021.

J}w (15) 3248 102%

Proleilara uricipsl da Piizr 6o S
PROTOOOLO W 4535 IQOQ

19 FEV, 2021

Assunto: Abertura de rua municipal no bairro Reunidas ﬂd@ﬂmﬂ.ﬂ.&
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Oficial de Registro de Imdveis e Anexos da
Comarca de Pilar do Sul - sp

Fabio Costa Pereira ‘

: Oficial
REPUBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL

LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL

\ By o fi Estado de Sdo Paulo
‘ 1.858 ' { 01 ’
; Pilar do Sul, 20 de setembro de 2011
——

IMOVEL: LOTE DE TERRENO 1 10 da quadra ° 19-C, do loteamento domominags)
“Chécaras Reunidas Pilar”, situado no Bairro da Boa Vista, Turvo ou Pinhal, no lugar conhecido
por “Barra”, nesta Cidade e Comarca, com a 4rea de 3.760,80m?, e com as seguintes medidas e
confrontages: “Mede 55,00m de frente para a Rua 10; por 78,00m da frente aos fundos pelo lado
direilo, de quem da rua o olha, onde confronta com o lote n° 09; 74,53m pelo lado esquerdo,
também da frente aos fundos, onde confronta com a faixa “non aedificandi”, tendo nos fundos a
largura de 44,00m, onde divide com o Sistemna de Lazer”, :
CADASTRO MUNICIPAL: 2704,

PROPRIETARIO: ANTERO LUIZ ROMANO, brasileiro, comerciante, RG n°
4.260.088-1-SSP/SP, casado pelo regime da comunh@o universal de bens, antes da vigéncia da
Lei n° 6.515/77, com SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, brasileira, do lar, RG n°
5.180.727-88P/SP; CPF/MF (em comum) n° 910.900.838-15, domiciliados na cidade de Sdo
Paulo/SP, na Rua Adelina Gasparian, n° 21 7, Butanta.

REGISTRO ANTERIOR: R.02, feito em 07 de julho de 1993, na matricula n® 8.088, do Oficial
de Registro de Iméveis da Comarea de Piedade, dcste/’Eiad7

O Oficial Fabio Costa Pereira). I

Av.01 Data: 20 de setembro de 2011.
ATUALIZACAO DE DADOS CADASTRAIS

Verifica-se: a) Que o imével- desta matricula encontra-se cadastrado perante a Prefeitura
Municipal local, sob £° 3376-0" (em maior érea), conforme prova a Certidio Negativa n°
2248/2011, expedida em 12 de agosto de 2011; b) A presente abertura € feita com os dados
constantes do registro anterior, consoante possibilitam os artigos 27, 228 & 229 da Lei 1° 6.0 5/73
(Lei de Registros Publicos) e nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no
1 R.03. (Protocolo n° 3008, em 02/09/201 1 ).

o Q Oficial U\JA@ (Fabio Costa Pereira).
: / ¢ v

| Av.02 Data: 20 de setembro de 2011,
ATUALIZACAD DE DADOS PESSOAIS

Verifica-se que SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, atualmente est inscrita no CPF/MF sob
\ n° 042.200.538-08, conforme prova a Certiddo Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido, expedida pela Secretaria da Receita Federal do
J Brasil, nos termos da escritura datada de 31 de agosto de 2011, referida no R.03, (Protocolo n°®
L 3008, em 02/09/2011).

j

!_

\} ; O 0O Oficial | _(Fabio Costa Pereira).
: \ ¥ v T

! ‘ ! T Continua no verso, /

Oficial de Registro de Iméveis e Anexos
Comarca de Pilar do Sul - SP
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Data: 20 de setembro de 2011,
PERMUTA
Pela escritura datada de 31 de agosto de 201 1, do Tabelido de Notas e de Protesto de Letras e

Titulos desta Cidade e Comarca, livro n° 226, fls. 264, ANTERO LUIZ ROMANO, e sua
mulher SILVIA HELENA LUIZ ROMANO, ja qualificados, itira ¢ a

WANDERLEL! JOSE PIMENTA, brasileiro, comerciante. RG n° 4,172.734-SSP/SP, CPF/MF
n° 261.114.978-04, e sua mulher com quemm ¢ casado pelo regime da comunhéo universal de bens,
antes da vigéncia da Lei n° 6.515/77, MARILES BONORA PIMENTA, brasileira, do lar, RG n°
5.846.844-SSP/SP, CPF/MF n° 953.166.048-49, domiciliados na cidade de Santo André/SP, na
Rua Venezuela, n® 575, apt® 72, Centro, o imével desta_matricula, pelo valor de R$45.000,00 -

(inclusive o valor de outros imoveis). (Protocolo n® 3008 de 02/09 ;iU
O Oficial ///\//7 _v},(Fabio Costa Pereira).

fr=

CERTIDAD
L i i 1858, axiralda nos termos do ant. 10, § 17 da Lei
CERTIFICO e dou 1é (Protacoko n® 25040} qua a presento cdpia é reproducio autantica leMaww.n o
6.01¥73; Centilico ainda, que esta Sarventla ol instalada em 19/11/2009, Wndo 0s imavais desta Comarca de Pilar do .Sul pedtencido antadormente 4
Comarca de Piedade/SP. Carlifico, por fim, quo a presante certiddo & velida por 30 {rinta) dins, conforma Instrugdo nonmativa da E. Corregedona Goral de
Justica deste £stado.

Piler do Sui, sexta-faira, 20 de sstambro de 2019
Bruna Fran ;Qrtomqa Ribeiro
Fstreverte Autorzada
Oficial: R$ 31,68 / Estado: RS 9,00 | Carteira: RS 6,16/ R. Givil: RS 1,67 1 T. Justiga: R$ 2,17 {MP: RS 1,52 /1SS! R$ 0,05 [ TOTAL: R$ 53,15/ Gula
j Ne:

Selo digital 1456313C30000000010042191
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FLRAL. € MEIQ AMBIENTE

0 - TEL (15) 3278-2505 - PILAR DO SUL - 5P

<" sedrumadgipilardosul. sp gov.br

Il T

Filar do Sul, 22 de fevereiro de 2021.

P.A. N® 137512021

REQUERENTE: CLAUDEMIR AFARECIDC BORTOLOTTO

ASSUNTD: 50L. VISTORIA

ENCAMINE AMENTO: SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS E TRIBUTARIOS

Prerados,

A Soerataria de Desenvovimenio Fural e Meio Ambiente solicita avaliagio da
possibiidace de permuta do lofe apresentado no PA. 1375/2020, por outros da prefeitura
que ja possuerm acesso livre a ruz. Justificamos a solicitagdo pois apds avaliagdo in loco

constames myviehilidads igenica para abertiia da rua am questao, bem como localizagéo

A I & o Tk e e o 1
em Area d: Pressrvagac Permanenie (AP

Atencicsamenis,




PILARDD SUL

SAO MIGUEL ARCANJO

AV. SANTOS DUMONT i
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IONESO WATANABE
CHACARA FLORESTA

]

¥

| [ PROJETO DE LOTEAMENTO
e

sssunto:PROJETO DE PARCELAMENTO .

PROPRIETARIO: PRADD & MACEDO PARTICIPAOES LTDA. X y

LOCAL: AVENIDA JOSE RUGINE, 1.249 - BAIRRO GUAGUZAL ZONAS DEUSO
PILAR DO 8UL - SAO PAULO

ESCALA 1:1000

DEGLARO QUE A APROVAGAD DO PROJETO NAQ IMPLICA O

Laslir Ferreira Baldusga
Progldante

ARQ_R-69_31072014.DWG




